
Lavanderia las palapas
5.08 kW 6 de Enero de 2025

1D

1,104 kWh $ 3,343

8 1,206 kWh $54

98.38 % BIMESTRE $ 3,289

$20,060.00 MXN $327.00 MXN $19,734.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.4 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

20250130

Lavanderia las palapas  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Solis  Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 101,500.00

TOTAL (MXN) $ 101,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $101,500.00
Enganche: $81,200.00
Saldo al término de la instalación: $15,225.00
Pago final al cambio de medidor: $5,075.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,060.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,734.00 $ 19,734.00 $ -81,766.00

2 $ 20,661.80 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,326.02 $ 20,326.02 $ -61,439.98

3 $ 21,281.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,935.80 $ 20,935.80 $ -40,504.18

4 $ 21,920.10 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,563.87 $ 21,563.87 $ -18,940.30

5 $ 22,577.71 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,210.79 $ 22,210.79 $ 3,270.49

6 $ 23,255.04 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,877.11 $ 22,877.11 $ 26,147.60

7 $ 23,952.69 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,563.43 $ 23,563.43 $ 49,711.03

8 $ 24,671.27 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,270.33 $ 24,270.33 $ 73,981.36

9 $ 25,411.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,998.44 $ 24,998.44 $ 98,979.80

10 $ 26,173.75 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,748.39 $ 25,748.39 $ 124,728.19

11 $ 26,958.96 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,520.85 $ 26,520.85 $ 151,249.04

12 $ 27,767.73 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,316.47 $ 27,316.47 $ 178,565.51

13 $ 28,600.76 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,135.97 $ 28,135.97 $ 206,701.48

14 $ 29,458.79 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,980.04 $ 28,980.04 $ 235,681.52

15 $ 30,342.55 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,849.45 $ 29,849.45 $ 265,530.97

16 $ 31,252.83 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,744.93 $ 30,744.93 $ 296,275.90

17 $ 32,190.41 $ 524.74 $ 0.00 $ 31,667.28 $ 31,667.28 $ 327,943.17

18 $ 33,156.12 $ 540.48 $ 0.00 $ 32,617.30 $ 32,617.30 $ 360,560.47

19 $ 34,150.81 $ 556.70 $ 0.00 $ 33,595.81 $ 33,595.81 $ 394,156.28

20 $ 35,175.33 $ 573.40 $ 0.00 $ 34,603.69 $ 34,603.69 $ 428,759.97

21 $ 36,230.59 $ 590.60 $ 0.00 $ 35,641.80 $ 35,641.80 $ 464,401.77

22 $ 37,317.51 $ 608.32 $ 0.00 $ 36,711.05 $ 36,711.05 $ 501,112.82

23 $ 38,437.03 $ 626.57 $ 0.00 $ 37,812.38 $ 37,812.38 $ 538,925.21

24 $ 39,590.15 $ 645.36 $ 0.00 $ 38,946.76 $ 38,946.76 $ 577,871.96

25 $ 40,777.85 $ 664.72 $ 0.00 $ 40,115.16 $ 40,115.16 $ 617,987.12

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,192.6 1,372.9 1,181.4 1,194.4 1,133.5 1,197.7

Consumo actual 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


